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Manisa Başsavcısı "Gözaltına alacağımız amirler de işçilerle
beraber ölmüş" dedi.

Maden faciası soruşturmasını yürüten Akhisar Cumhuriyet Başsavcısı Bekir Şahiner, savcılığın
internet sitesinden yazılı açıklama yaptı. Şahiner, Soma Cumhuriyet Savcılığı tarafından yürütülen
soruşturma kapsamında gözaltında tutulan şüpheli bulunmadığını duyurdu. Şahiner, soruşturma
kapsamlı bir şekilde tamamlanınca suçun hukuki vasıflandırılmasının bilahare Türk Ceza Kanununun
ilgili maddeleri kapsamında görevli Cumhuriyet Savcıları tarafından değerlendirileceğinin altını çizdi.

Yukarıda okuduklarınız ilgili savcıların beyanatları…

Siz bu beyanatları okuduğunuzda ne anlıyorsunuz bilmiyorum ama benim anladığım savcıların da bir
telaş ve düşünce bulanıklığı içinde olduklarıdır. Bu durum çok normal çünkü belki de hayatları
boyunca karşılaştıkları ve karşılaşacakları en büyük iş cinayetiyle karşı karşıyalar.

Eğer soruşturacakları kişiler de ölmüşse bu olayı nasıl çözeceklerini çok merak ediyorum. Tabii ki bilir
kişilere başvuracaklar. Peki ya bilirkişiler bu konuda gerçekten bilir kişi mi?

Bilirkişilerin ilk açıklamaları kömür yanması… Peki bu kömür nasıl yanar, neden yanar, şimdiye kadar
yanmamış da, şimdi neden yanmış, yandığını kimse görmemiş mi, neden bu kadar can kaybı oldu
gibi sorular tüm insanların kafalarında soru işareti. Bu soru işaretlerini yanıtlayabilmek de,
bilirkişilerin işi…

Yukarıda ki sorulara şimdilik her kafadan bir cevap geliyor. Kimi “fazla hava basılmış” diyor, kimi
“kapalı bir ocak açılmış, yangın ondan çıkmış” diyor, kimi "bilgisayar uyarmış ama kulak asılmamış”
diyor vs... Belki bunların hepsi, belki de hiçbiri…

Peki bu sorulara bilirkişiler net cevap verdiklerinde ne olacak? Kim fazla hava bastıysa o
tutuklanacak. Ben kimsenin bu kadar insanı bilerek öldüreceğine ihtimal vermiyorum. Fazla hava
basan kişi savunmasında şunu diyecek; “Biz vardiya değişimlerinde içeriye fazladan oksijen ihtiyacı
doğduğundan zaten her vardiya değişiminde fazladan hava basardık. Şimdiye kadar bir şey
olmamıştı” Hadi buyurun bakalım. Şimdi yeni soru; Şimdiye kadar bir şey olmadıysa şimdi neden
oldu? Kapalı ocak açıldığı için işletme sahibini gözaltına alsalar, savunmasında şunu diyecek; “Biz
ocak için tüm önlemleri ve izinleri aldık, açılması için bir sakınca görmediler.” Bilgisayarın uyarısına
kulak asmayan opertör de şunu diyecek; “Bana bilgisayarın hatalı ölçüm yaptığı söylendi…”

Velhasılkelam tüm sebepler yeni sorular doğuracak. Savcıların ve bilirkişilerin yapacağı iş, 1999
depreminde yaptıkları gibi Veli Göçer gibi bir günah keçisi yaratmak veya bulmak değil, sorunun
köküne inmektir. Ancak bana öyle geliyor ki bu kök neden hükümete kadar dayanır ve savcılar
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edepsizlik yapmamak için katilin hükümet olduğunu söyleyemezler. Bu iş de birkaç günah keçisinin
üzerine yıkılarak herzaman olduğu gibi kapatılır…

Bu konu ancak bağımsız bilirkişilerin çözeceği iştir. Bu ülkede bağımsız bilirkişiler kalmadığı ve
bilirkişilerin de maden işinden ne kadar anladıkları düşünülürse, bence bilirkişilerin Dünyada maden
konusunda birinci sırada olan bir ülkeden gelmeleri yerinde olacaktır.

Ümit MİNEL

umit.minel@politikadergisi.com
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